

W numerze:

- Złom dla potrzeb krajowych producentów stali
- Postępowanie antydumpingowe AD-490 na import niektórych rur bez szwu
- Sejmowa Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa
- „Handel emisjami – stan obecny i perspektywy” – konferencja HIPH
- CO₂ na Forum Branżowych Organizacji Gospodarczych
- Economic Studies Committee (ECON) IISI
- Kanadyjski Dzień w Katowicach
- Szkolenie nt. zatrudnienia w hutnictwie w 2006 roku
- Komitet Europejskiej Federacji Metalowców
- 50 lat dostaw dla górnictwa
- Święta Wielkanocne

Wystąpienie Izby

w sprawie importu złomu dla potrzeb krajowych producentów stali

Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa w dniu 7 marca br. wystąpiła do Ministerstw: Środowiska i Gospodarki z petycją o stworzenie przez Rząd RP warunków ułatwiających import złomu dla potrzeb krajowych producentów stali.

- Zgodnie z Rozporządzeniem 259/93/EWG, złom stalowy jest odpadem przeznaczonym do odzysku, zaliczonym do Wykazu Zielonego, którego transgraniczne przemieszczanie odbywa się w ramach tzw. procedury powiadamiania, zgłaszania a następnie zezwolenia. W eksporcie odpadów z Wykazu Zielonego do krajów OECD, przeprowadzanie procedury powiadamiania nie jest wymagane.
- W imporcie do Polski odpadów z Wykazu Zielonego przeznaczonych do odzysku, zgodnie z zapisami w Traktacie Akcesyjnym, do 31 grudnia 2012 roku obowiązuje skomplikowana procedura powiadamiania zgodnie z Rozporządzeniem Rady Nr 259/93/EWG.
- Z procedury powiadamiania zwolniono, na zasadzie wyjątków: makulaturę, stłuczkę szklaną, odpady tworzyw sztucznych i zużyte opony. Złom stalowy nie jest zwolniony z tej procedury.

Krajowe zdolności produkcyjne stali surowej wynoszą ok. 12 mln ton w skali roku. Struktura produkcji stali surowej w kraju odpowiada standardom światowym (ok. 67% stali wytapia się w procesie konwertorowo-tlenowym, 33% w procesie elektrycznym). Zapotrzebowanie roczne na złom w Polsce kształtuje się na poziomie 5 mln ton. Produkcja stali na Świecie dynamicznie rośnie (1 113 mln ton w 2005 roku – o 6% w stosunku do 2004 roku), rośnie też zapotrzebowanie na złom i jego cena. Bogate kraje zabezpieczają zasoby własne złomu, wprowadzając równolegle ułatwienia w jego imporcie. Niektóre kraje, z grupy nowych członków UE, wy negocjowały korzystne dla siebie zapisy traktatowe, wyłączające import złomu z trudnej procedury powiadamiania, zgłaszania

i uzyskania zezwolenia. W Polsce, z każdym rokiem rośnie eksport złomu (z uwagi na łatwość jego wywozu), natomiast import jest utrudniony powyższą procedurą. Tym samym, bogaty w żelazo surowiec wtórny, ważny ze względów energetycznych, ekonomicznych i ekologicznych, jest łatwiej dostępny dla zagranicznych zakładów hutniczych, konkurencyjnych dla hut krajowych. Ten stan nie jest akceptowany przez środowisko – wymaga zmiany! ■

Postępowanie antydumpingowe AD-490 w sprawie importu niektórych rur bez szwu z Rosji, Rumunii, Ukrainy i Chorwacji

Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa w dniu 9 marca br. zwróciła się do Ministra Gospodarki z prośbą o wsparcie naszego stanowiska w Komisji Europejskiej odnośnie przeciwdziałaniu rosnącemu importowi rur bez szwu na unijny obszar celny (głównie do Polski).

Według posiadanych przez Izbę informacji, rury produkcji rosyjskiej z zakresu objętych postępowaniem AD-490 (11 kodów CN) oferowane są na rynku polskim po bardzo niskich cenach – nawet o 20% poniżej cen producentów krajowych. Krajowi producenci rur ponoszą z tego tytułu szkodę, spada wielkość sprzedaży i opłacalność produkcji. Wielkość importu z Rosji stanowi dla niektórych z wymienionych producentów 1/3 ich rocznej produkcji. W 2005 r. import przedmiotowych rur z Rosji, Rumunii, Ukrainy i Chorwacji do Polski stanowił 10% importu tych rur do UE (25) i 28% całkowitego importu rur bez szwu do Polski.

HIPH uważa, że wprowadzenie ceł antydumpingowych, w postępowaniu AD-490 jest konieczne. Zwróciliśmy się z prośbą o wsparcie naszego stanowiska w Komisji Europejskiej.

Asocjacje producenckie z Niemiec, Francji, Hiszpanii, Włoch oraz Austrii podobnie jak my, poinformowali Rządy swoich państw o negatywnych skutkach tego importu wnosząc o poparcie ich stanowiska w oficjalnych rozmowach z Komisją Europejską. ■

Sejmowa Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa

W dniu 8 marca br. Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa uczestniczyła w obradach Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa.

Porządek dzienny obejmował: pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych innych ustaw. W trakcie dyskusji uzasadniono celowość przedłużenia o sześć miesięcy terminu umożliwiającego rekultywację terenu z zastosowaniem odpadów. W dniu 10 marca br. ustawa została uchwalona i wchodzi w życie 13 kwietnia br. w kształcie jaki obejmował projekt. ■

Konferencja „Handel emisjami – stan obecny i perspektywy”

W dniach 20-21 marca br. odbyła się w Wiśle konferencja „Handel emisjami – stan obecny i perspektywy” zorganizowana przez Hutniczą Izbę Przemysłowo-Handlową. W konferencji uczestniczyło 125 osób m.in. reprezentanci: Komisji Europejskiej – p. Istvan Bart, Ministerstwa Środowiska – p. Sylwia Kryłowicz, EUROFER-u – p. Jean-Pierre Debruxelles, Giełdy Lipskiej, przedstawiciele przemysłu, kancelarii prawnych, banków i firm doradczych z Polski i z zagranicy. Mieliśmy okazję usłyszeć stanowisko Komisji Europejskiej w sprawie polskiego KPRU oraz informację Ministerstwa Środowiska nt. stanu prac i harmonogramu wprowadzania przepisów wykonawczych oraz o powołaniu instytucji koniecznych dla wdrożenia systemu handlu emisjami w Polsce. ■

Forum Branżowych Organizacji Gospodarczych

10 marca 2005 r. w Warszawie odbyło się kolejne posiedzenie Rady Forum Organizacji Branżowych do spraw CO₂. (HIPH jest członkiem współzłożycielem Forum). W spotkaniu obok reprezentantów sektorów członkowskich uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Środowiska, Panie: Małgorzata Typko i Anna Paczosa. Ministerstwo poinformowało o stanie prac w Resorcie dot. przygotowania KPRU 2008-2012, a poszczególne sektory o stanie realizacji założeń dla przemysłów przez nich reprezentowanych.

Ustalono, że wszystkie dokumenty sektorowe winne być przyjęte przez MG nie później niż do 30 czerwca br. Do tego czasu Rząd

RP, w formie oficjalnego dokumentu winien też pokazać wizję rozwoju gospodarczego Polski do 2020 r.

Wraz z projekcją sektorową powinno się pracować nad metodyką przydziału na poziom instalacji wewnątrz sektorów.

W interesie każdego sektora jest, aby oprócz planów globalnych producentów istniały plany sektorowe akceptowane przez Ministerstwo Gospodarki! ■

Economic Studies Committee (ECON) IISI

W dniach 28 i 29 marca br. w siedzibie IISI w Brukseli odbyło się posiedzenie Komitetu Ekonomicznego IISI. Uczestniczyli w nim przedstawiciele 27 krajów (z Polski przedstawiciel HIPH).

Głównym punktem programu było przygotowanie Raportu Short Range Outlook – Spring '2006. Zaproponowano i w wyniku dyskusji, przyjęto metodologię, która będzie obowiązywać przy prognozowaniu zużycia wyrobów stalowych długich, płaskich i rur. Opierać się ona będzie na liczeniu Steel Weighted Industrial Production Index (SWIP), przez poszczególne kraje.

Izba podjęła to zadanie – dzisiaj już liczymy SWIP dla wyrobów stalowych ogółem. ■

Kanadyjski Dzień Współpracy Gospodarczej

Z inicjatywy Konsula Generalnego Kanady w Polsce odbył się w dniu 8 marca br. w Katowicach „Kanadyjski Dzień Współpracy Gospodarczej”. Wiodącym tematem tego spotkania było prezentowanie kanadyjskich technologii z zakresu ochrony środowiska, czystej energii i transportu. Stronę kanadyjską reprezentowało prawie 20 firm. Ich oferta skierowana była do Regionu Śląska. Reprezentowaliśmy krajowy sektor stalowy na tym seminarium. ■

Szkolenie „Możliwości wspierania restrukturyzacji zatrudnienia w hutnictwie w 2006 roku”

W ramach współpracy realizowanej w ramach Umowy podpisanej ze Związkiem Pracodawców Przemysłu hutniczego, w dniach 23-24 marca br. uczestniczyliśmy w szkoleniu nt.: „Możliwości wspierania restrukturyzacji zatrudnienia w hutnictwie w 2006 r.”. W

trakcie trwania szkolenia referat pt.: „Doświadczenia hutnictwa żelaza i stali z okresu sprzed i po akcesji Polski do Unii Europejskiej” wygłosił Prezes Zarządu, p. R. Talarek. ■

Komitet Sektorowy Europejskiej Federacji Metalowców

W dniu 27 marca br. uczestniczyliśmy w spotkaniu Komitetu Sektorowego Europejskiej Federacji Metalowców dla przemysłu stalowego (EMF Sektor Committee Steel). Wiceprezes Izby przedstawił informację nt. sytuacji sektora stalowego na Świecie i w Polsce. Przewodniczący Związku Pracodawców Przemysłu Hutniczego, Pan A. Węglarz przedstawił informację o przebiegu restrukturyzacji zatrudnienia w hutnictwie polskim od roku 1990 do 2006. Pan Michael Walsh przedstawił prezentację pt.: „Prognoza rozwoju przemysłu stalowego w Europie i na Świecie.” W drugiej części spotkania omawiano sprawy dotyczące dialogu socjalnego i polityki przemysłowej w UE widziane od strony związkowej. ■

50 lat dostaw dla górnictwa

Na okoliczność 50-lecia produkcji stalowych obudów chodnikowych w Hucie Łabędy S.A. przekazaliśmy Zarządowi gratulacje i życzenia pomyślności biznesowej na kolejne lata. Produkty Huty spełniają wysokie kryteria jakościowe i bezpieczeństwa, są wyrobem niszowym a zatem – mają dobre perspektywy – powiedział Prezes Izby składając gratulacje w imieniu Zarządu i całego środowiska. ■



Z okazji Świąt Wielkanocnych

– życzenia radości

i wiosennego optymizmu

w życiu zawodowym

i prywatnym,

Podmiotom Członkowskim,

pracownikom i Ich rodzinom

składu

Zarząd i Rada

Hutniczej Izby

Przemysłowo-Handlowej